Российская  Федерация

Красноярский  край
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.09.2019                                   г. Назарово
                                   № 1326-п
О реализации государственных полномочий
по организации и осуществлению деятельности
по опеке и попечительству

В соответствии с частью 1 статьи 34 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьёй 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1.1 статьи 6 Федерального закона от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Красноярского края от 11.07.2019 № 7-2988 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа»,  статьёй 7.1 Устава города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обеспечить реализацию администрацией города Назарово государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа в соответствии со статьей 1 Закона Красноярского края от 11.07.2019 № 7-2988 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа».
2. Признать утратившими силу:

постановление администрации г. Назарово от 29.05.2018 № 689-п «Об осуществлении деятельности по опеке и попечительству в городе Назарово»;

 постановление администрации г. Назарово от 22.06.2018 № 808-п «Об утверждении Положения о порядке установления патронажа над совершеннолетними дееспособными гражданами»;

постановление администрации г. Назарово от 22.06.2018  № 809-п «О создании Попечительского совета».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Н.В. Куклину.

5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

6. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Глава города                                                                                                   С.И. Сухарев